tp.
CPSMR

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MI(' RORREGIÃO DE RUSSAS

Urna Gestão com Pessoas. por Resultados e Justiça Social.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE RUSSAS, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Estatuto, em cumprimento ao art. 165, §3° da Constituição Federal de 1988
combinado com o art. 52, caput, da Lei Complementar n° 101/2000, vêm,
tempestivamente, publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA - RREO, 50 (quinto) bimestre do exercício financeiro de 2019, no Átrio
do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Russas, com fundamento na
Jurisprudência do Superior Tribunal de Justiça, conforme Decisão proferida no Recurso
Especial n° 105.232(96/0056484-5-Ceará), bem como em meio eletrônico de acesso ao
público (internet), através do endereço www.cpsmrussas.com.br, em atendimento ao art.
48 da Lei Complementar n° 101/2000.

Russas-Ce, 12 de Novembro de 2019.

Ma da Cari o de O. Lima
Secrelarla Executiva Uo CPSMR

Resolucão N, 0002 tle 02/04/2019

Maria da Conceição Moura de Oliveira Lima

Secretária Executiva

Travessa Boanerges, s/n — Planalto Catumbela — Russas/CE - CEP: 62900-000
Fone: (88) 3411.0797 — CNPJ(MF): 11.487.835/0001-34

•
•

corisów.to PUBLKO £34 SAUIM DA MICRotenteao ot RUSSAS CPSIBR

IALA0ÇQ.GERAL_00...I2ÇLEd00 ...ameicitesupt

mito ANEROIELM.A4.52,Inds01.489448 . 4"8 -1- 40Inciso114311 RALANÇO ORÇAMRNT ÁRIO

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS

CBIGAO.
CONSORCIO PúBLICO DI SAL/DE DA MICIS1R DE

RUSSAS CP5613
CO IDADO

9A7E/0 DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PANICIPAÇA0 CR00170 RECURSOS RATEIO

ESTADO laguaretami ImEtumuna Mor.uls N.). PA... Russas

C00160 ESPECIFIcAçAo

42.73% 5.110003% 10.170000% 17,00000% 3,130000% 21,190000%

ELEMENTO

DUNS&

MODALIDADE

APLICAÇÃO

C.ATIGORM

ECONOMICA

CATEGORIA

MEMENTO

CATEGORIA

ELEMENTO
CATEGORIA ELEMENTO CATEGORIA ELDANITO CATEGORIA ELEMENTO CATEM:1114 ELEMENTO

30000000 DESPESAS CORRENTEs
934111058 3901.7111,31 46712609 921.681,46 333403190 MIMAM 1.99191397

3190122:0 ..P.WQ8LEE9CA90 S0 Q.515 1451.114,14  _1.0.6.31.12 /2.419411.1 1231"I7 ...._....__IZSA45211 _....._1114/514.)

319E0000 EXECUÇÃO ORÇAMOLPOR CONS. PUMJCO 1.IE3.E.42M

31900400 CONTRATACAO POR T. DETERMINADO 4000.000.00 TH0TI00.00 ToAMOSO 406.900.00 6110.000.00 126900,00 971.6000

1190100 VENCIMENTOS E 0841. EMAS -- O CM 5037.341,29 443173,44 93008,43 105,493,22 17934904 32.790,17 72603797

31901300 oesswasersES PATRONAIS 1490449,99 1110,790,99 91970,27 192 792,69 322.219,00 51.904.12 413.07303

31901600 OUTRAS DESP. 01C, EONTRAT. TIRE.

11909100 SENTENÇAS JUDICIAIS 30.50297 21399,99 7340,69 413632 TIMM 1315,68 11.00441

31909200 DESPESAS DE EXERGO° ANTERIORES

31909400 INDENIZAÇÕES E ONSTITIABALIOSTAS 152092,21 65.04903 7,77303 15467,79 2595369 4.80911 3334090

~0 Ou19éS.DUP1~~015 __22,15254A4 . . ...__JI0.7I4114  _. .192.4.141/ ....._ 24.2.114.41. 14099083 ____61.111221  _417.254.11

33900000 EPECUÇÁO ORÇAMEN. Po' com POSIX.0 i 005,76%40

33901400 MANAS CIVIL 33.840,E0 6.774.77 909.42 1.610,13 249290 500,54 3.451,54

33903000 MATERIAIS DE CONSUMO 477.09918 204054,99 74379.72 48320,63 81.10469 15076,30 10395939

33001300 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCCMOÇA0

33903500 SERVIÇOs DF CONSULTORIA

33901600 OUTROS SUIVITILCEN05 , 05300* 0953 64,806.98 27717,95 3E11.64 639097 11017,39 2,047,90 14,171.44

13903700 LoCAçAo ix mAo mofou 73,176,10 3 T297.72 3.739,13 7,442,08 12,440,06 2312.39 1594523

33903900 OUTROS SERV. TERCE#05 p. JURÉDICA 1.345344.11 573499,46 63.754.53 13694429 22174631 42319,93 293.19929

33904000 Sars. Tesno~ do IntanmecksK0Mursic 91 22173,61 9.690,70 135962 2.305,91 1.954,51 716,49 &NOM

53904700 OBRIGAÇÕES TRNUTARIAS E CONTRNUTIVAS 21E254 ,. 237,14 147.411 EMA? 491,71 91.40 61029

33909200 DESPESA$ ot OCERCIC105 ANTERIORES 3,71218 1487,30 19969 377,53 611.07 117,30 90694

40000000 DESPESAS O( CAPITAL 12930300 55.216,07 6397,01 13.129,47 21.947.00 4177936 29.130,81

44CS912412 itiVLIIIMENICO Ç5216.07 6.59701 .51221.47 __USW»

44900000 ExEcucAo ORÇAMEN.POR CONS. M1111.1(.0 179.100,00

44905100 OSIMS t WESTALAÇOES ..

A4903200 KAMATABETOS E NA1. PERMANENTE 16.10000 1343997 1944.71 3471,17 613790 1.1421.76 714639
46907100 Nascipal As Ohm% ContrstuN Resgatado R$ 93900,00 \ 30110.70 4.752,30 9.45830 33,810,00 2.93800 20264,70

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇA0 9270.510,58 3.96499738 473.n3.09 442.810,93 1 s7SINTIO 232.9441,13 5029.04423

\
I I I I

111303. Ca•NINN PE O LIN

SECRETARIA • _„~7-

M' Conc 4 asíoi'l  e O. Lima
Secretaria Executiva do CPSMR

Fiesolucão N 0002 de 02/04/2019

ASCO%) -4953100994 (097480.90
CRCYCE 62979-3

J I Isi\

I.td, ,t 4<*t

CONSOR)PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE R. AS - CPSMR
BALANÇO GERAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO 2019‘111.

JANEIRO A OUTUBRO DE 2019 / 5* BIMESTRE (Janeiro a Outubro/
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

IIRED ANEXO OI 1R0, U. Incho El.dom 'c')

ÓRGÃO CONSORCIO MELRO DE SAUD( DA INCONt DE RUSSAS [MIAR

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONE ORME PARTICIPAÇÃO CREDITO IOCUPSOS RATER)

ESTADO TagioTrurna laquartAru tAo.Ala No.. Palhann ReD,

CISMO

VALOR

CONSOLIDADO IIIX)

42,17% s,,  nome le moem 17,00000% 2.160000% 21250000%

funçAi)
sue,FueçAo

ever,Ao 514.

ruer,to

rueçAo soe

(UNÇÃO
FuNCÁO

9-15-FUNÇÃO

ruNçÃo sua

Fuerje

FueçAo sue

FUNÇA0

rutnÁo sue

FUNÇÃO

IOSAUDE 9,270 SIOU!

202 ASSISTENCLA HOSPITALAR E AINULATORIAL j579iIO59

35640913$ 473123.09

13$4.92111 471120.02

942.110,93

342 MO PI

14799.610

arame

292 940,13

ZN 944.1

2020.04436

._ .2~4424

TOTAL DESTA CONSOUDAÇA0
I

9270.510.54 3.964.997,311 I 473123,09 I 142110,93 I IS75.9•4,90 I 212.944,13 202004429

111ffi10a emoriple Et O 3.10.. ASCOPU ASELLSIORLA CONTASSE NI

SECRETARIA EXECUTIVA CRC/CL 47970.3

M' ria Con Ele O. Lima
Secretaria Executiva do CPSMR

PcsolUCãO P4 0002 de 02/04/2019

ASCONi.

João Sivanney 15inhkjo Bezern&
mo2.5163, 3-49

Condor CRCA: F. 015522./0-6
Advogado nAWCE 348G0